
COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza) 

 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO – TRIBUTI – PERSONALE 

 

Registro  del  Settore 

N°22 del 16/04/2024 

Registro  Generale 

DETERMINAZIONE  N°139 DEL 16/04/2024 

 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE INCREMENTO ORARIO DEL PERSONALE EX LSU/LPU- 

RETTIFICA 

                        .                         

                         

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 RICHIAMATA la determinazione n.190 del 28/08/2023 avente per oggetto “Liquidazione 

 incremento orario del personale ex LSU/LPU; 

  

 VISTO le seguenti note acquisite al protocollo generale dell’Ente: 

-Prot. n. 6167del 21/0/2023 avente ad oggetto: Liquidazione incremento orario del personale ex LSU/LPU; 

-Prot. n. 6218 del 25/09/2023 avente ad oggetto Ore di recupero integrativo non contabilizzate/liquidate; 

-Prot. n. 6349 del 20/09/2023 avente ad oggetto: Ore di recupero integrativo non registrate, 

 

 RITENUTO  di procedere alla integrazione della determinazione n. 190/2023 riconoscendo a n. 3 

lavoratori ex LSU/LPU le ore integrative non contabilizzate per errore materiale, giuste note  prot. n. prot. 

n.6167-6218-6349/2023; 

 

   VISTO che non esiste alcun conflitto d’interesse del Responsabile del Settore ai sensi dell’art.6 bis 

della legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012; 

    VISTA la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018: DISSESTO FINANZIARIO ART.246 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000 e successive modifiche; 

            VISTO la delibera del Consiglio Comunale n.  28 dell’08/08/2023 avente ad oggetto: Approvazione 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 DLgs/2000 e art. 10, D.Lgs n. 118/2011) e 

salvaguardia degli equilibri ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento sugli Uffici e Servizi; 

  VISTO altra normativa in materia; 

 

D E T E R M I N A 



 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:  

 Di liquidare, a n. 3 lavoratori ex LSU – LPU, utilizzati da questo Ente, la somma a loro spettante delle ore 

effettuate per i motivi indicati in premessa di cui all’Allegato A), giuste note prot. n.6167-6218-

6349/2023; 

 

 Di  imputare, a residui,  la somma di € 2.738,89 sui seguenti capitoli di bilancio: 

 € 1.989,32 – cap. 332; 

 €    580,48 – cap. 322/5; 

 €    169,09 -  cap. 351; 

 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000  che il presente sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che il presente provvedimento   è  pubblicato ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to Maria Carmela Rotondaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

rilascia: 

x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data  16/04/2024 

                                                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                                               f.to M.C. Rotondaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


